

Regionstyrelsens svar på fullmäktigeberedningarnas rapporter år 2022

Fullmäktigeberedningarna har under 2022 haft uppdraget att ta reda på hur medborgarna påverkats av coronapandemin. Beredningarna har var för sig redovisat utfallet av de undersökningar som gjorts för att genomföra uppdraget.

Rapporterna innehåller synpunkter och reflektioner från medborgarna som spänner över flera områden, däribland digitalisering, kompetensförsörjning, lagerhållning och materialförsörjning men även reflektioner om ensamhet.

Regionstyrelsen välkomnar beredningarnas kunskapsunderlag och tar till sig av vad som lyfts i rapporterna. Det är för regionstyrelsens verksamheter värdefullt att få kunskap om medborgarnas behov och upplevelser. Rapporternas innehåll bekräftar mycket av det erfarenheter som verksamheten också uppmärksammat.

Några områden som kan nämnas är att regionen som arbetsgivare drivit projektet Flexibel arbetsplats som ett led i att fortsätta med möjligheten till distansarbete, utveckling av digitala tjänster och verktyg är prioriterade områden och är en viktig faktor för att främja tillgång till vård, regionstyrelsen har bland annat antagit en regionövergripande digitaliseringsstrategi som beskriver hur Region Västerbotten ska säkra och förstärka sin omställningsförmåga genom att utveckla digital mognad, förmågan att tillgodogöra sig nyttorna med digitalisering. Vidare har regionstyrelsen beslutat om satsningar på förstärkt materialförsörjning och utvecklingsinsatser genomförs inom inköp och logistik. Regionstyrelsen ser över planering med lager och lokaler. Därtill är vi tacksamma för de som – inom regionstyrelsen – bistått med att producera skyddsmaterial när läget var som mest akut.

Smittskyddsenheten har aktivt spridit information om förekomsten av covid-19 i Västerbotten och hur medborgare ska agera för att skydda sig själva och andra. Smittskyddsenheten har som tydlig policy att vara tillgänglig för frågor inom smittskyddsområdet för såväl andra yrkesprofessioner i samhället som för den enskilda medborgaren, vilket gäller även efter pandemin.

Inom regionstyrelsens verksamheter bedrivs kunskapshöjande insatser inom det förebyggande arbetet. FOU Socialtjänst fungerar som kunskapsstöd för kommunernas socialtjänster och även folkhälsoenheten bidrar med utveckling inom flera områden, däribland våld i nära relation. Två insatser som kan nämnas är den återkommande kampanjen Bry dig! Samt Riva hinder. Bry dig! syftar till att uppmärksamma sk bystanders till våldsutsatta och våldsutövare fokuserade under pandemin på den extra isolering som perioden innebar. Bland annat lyftes råden att höra av sig till nära och bekanta oftare och att inte ge upp om man inte fick kontakt. Med detta i åtanke samt ett extra fokus på äldre gjordes större satsningar på att sprida annonsen i tryckta medier i relation till vanliga år då störst fokus har varit på sociala medier.

Riva hinder är en årlig utbildningsinsats i samverkan med flera både nationella, regionala och lokala aktörer, fokuserar på personer med funktionsnedsättning och våldsutsatthet. Under 2022 lyftes därför bland annat frågan vilka särskilda omständigheter som kan råda för våldsutsatta personer med funktionsnedsättning och som gör det ännu svårare att lämna en relation.

Avslutningsvis tar regionstyrelsen till sig av medborgarnas synpunkter och tar med sig dessa i det fortsatta utvecklingsarbetet.